D
as
 v
or
lie
ge
nd
e
D
ok
um
en
t b
ei
nh
al
te
t a
llg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 E
ig
en
sc
ha
fte
n
de
r L
ei
st
un
gs
fä
hi
gk
ei
t d
er
 h
ie
rin
 e
nt
ha
lte
ne
n
Pr
od
uk
te
.
An
ha
nd
 d
es
 v
or
lie
ge
nd
en
 D
ok
um
en
ts
 s
ol
l n
ic
ht
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 u
nd
 Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r b
es
tim
m
te
 B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 fe
st
ge
st
el
lt
w
er
de
n.
 E
s
st
el
lt
au
ch
 k
ei
ne
n
Er
sa
tz
 d
af
ür
 d
ar
.
Es
 o
bl
ie
gt
 d
em
 B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r,
ei
ne
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
un
d
zw
ec
km
äß
ig
e
R
is
ik
oa
bs
ch
ät
zu
ng
 s
ow
ie
 e
in
e
Be
w
er
tu
ng
 u
nd
 P
rü
fu
ng
 d
er
 P
ro
du
kt
e
hi
ns
ic
ht
lic
h
ih
re
s
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 E
in
sa
tz
es
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
.
Sc
hn
ei
de
r E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
un
d
di
e
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 T
oc
ht
er
- o
de
r K
on
ze
rn
ge
se
lls
ch
af
te
n
üb
er
ne
hm
en
 n
ic
ht
 d
ie
 H
af
tu
ng
 fü
r d
en
 m
is
sb
rä
uc
hl
ic
he
n
G
eb
ra
uc
h
de
r h
ie
r e
nt
ha
lte
ne
n
In
fo
rm
at
io
ne
n.
18.05.2024
1
Produktdatenblatt
Eigenschaften
XS4P18AB120
XS4-Indu. Näher.sch. M18, L41mm, PBT, Sn
8mm, 12-24 V DC, 2m Kabel
Hauptmerkmale
Baureihe Telemecanique Inductive proximity sensors XS
Name der Reihe Anwendung
Sensortyp Induktiver Näherungssensor
Stromkreistyp Analogausgang
Bezeichnung des
Sensors
XS4
Sensorausführung Zylindrisch M18
Größe 41 mm
Gehäusetyp Befestigt
Versenkt montierbar Nicht bündig montierbar
Material Kunststoff
Typ des
Ausgangssignals
Analog
Verdrahtungstechnik 2-drahtig
Nennschaltabstand 8 mm
Typ des
Ausgangsstroms
DC
Analoger
Ausgangsbereich
4 - 20 mA
Elektrische Verbindung Kabel
Kabellänge 2 m
Nennhilfsspannung
[UH,nom]
12 - 24 V DC
Schutzart (IP) IP67 conforming to IEC 60529
Zusatzmerkmale
Gewindetyp M18 x 1
Erfassungsfläche Vorne
Material der Vorderseite PPS
Gehäusematerial PBT
Betriebszone 0,8…8 mm
Wiederholungsgenauigkeit <= 3 % des Sr
Linearitätsfehler +/- 2 mA
Zusammensetzung des Kabels 3 x 0,34 mm²
Kabelisolierung PVC
Versorgungsspannungsgrenzen 10…38 V DC
Taktfrequenz <= 500 Hz
Leistungsaufnahme 4 mA keine Last
Max. Ausgangsstromabweichung 10 %
Beschriftung CE
Gewindelänge 26 mm
Höhe 18 mm
Länge 41 mm
Produktgewicht 0,08 kg
2
Montage
Produktzertifizierungen CSA[RETURN]UL
Umgebungstemperatur bei Betrieb -25…70 °C
Verpackungseinheiten
VPE 1 Art PCE
VPE 1 Menge 1
VPE 1 Höhe 4,100 cm
VPE 1 Breite 9,500 cm
VPE 1 Länge 13,000 cm
VPE 1 Gewicht 81,000 g
VPE 2 Art S03
VPE 2 Menge 44
VPE 2 Höhe 30 cm
VPE 2 Breite 30 cm
VPE 2 Länge 40 cm
VPE 2 Gewicht 4,074 kg
Nachhaltigkeit
Angebotsstatus nachhaltiges Produkt Green Premium Produkt
REACh-Verordnung REACh-Deklaration
EU-RoHS-Richtlinie Übererfüllung der Konformität (außerhalb EU RoHS-Scope)
Quecksilberfrei Ja
Informationen zu RoHS-Ausnahmen Ja
Kreislaufwirtschafts-Profil Entsorgungsinformationen
Vertragliche Gewährleistung
Garantie 18 months
3
Produktdatenblatt
Maßzeichnungen
XS4P18AB120
Abmessungen
4
Produktdatenblatt
Montage und Abstand
XS4P18AB120
Mindestmontageabstände
Nebeneinander
e(1)
≥
32 mm / 1,26 in.
Gegenüber
e(2)
≥
96 mm / 3,78 in.
Gegenüber Metallumgebung
e(3)
≥
24 mm / 0,94 in.
Einbau in Metallumgebung
d ≥ 56 mm / 2,20 in.
h ≥ 16 mm / 0,63 in.
Montage
(1) Biegeradius des Kabels: 4 x externer Kabeldurchmesser
5
Produktdatenblatt
Anschlüsse und Schema
XS4P18AB120
Schaltpläne
2-Leiter-Verbindung
(1) Ausgangsstrom
BN : Braun
BK : Schwarz
BU : Blau
Ausgangsstrom Lastimpedanzwert
12 V 4...20 mA R ≤ 8,2 Ω
24 V 4...20 mA R ≤ 470 Ω
6
Produktdatenblatt
Leistungskurven
XS4P18AB120
Ausgangskurven
(Y) Is (mA)
(X) Sensoren - Objektabstand (mm)